平成２４年９月１８日

株式会社 山陰合同銀行

インターネットでカードローンのご契約手続きが完了するサービスの取扱開始

山陰合同銀行（頭取 久保田 一朗）では、インターネットのホームページ上で、お客様のカードロー

ンのご契約手続きがすべて完了するサービスの取り扱いを開始しましたのでお知らせします。

これまでも、インターネットでのカードローンのお申込の受付は行っておりましたが、お申込後にご

契約書類にご記入・ご捺印頂き、ご本人様確認資料を同封して郵便でご返送いただいておりました。そ

のため、専用ローンカードをご自宅にお届けし、実際にご利用頂けるまでに、お申込から２週間程度必

要でした。

本サービスは、ご本人様確認資料・所得確認資料のご提出、および契約書等の書類へのご記入・ご捺

印を全て不要といたしました。そのため、カードローンをお申込頂いてから、１週間程度でローンがご

利用いただけるようになりました。（お手続きの流れは次頁を参照願います）

今後も山陰合同銀行は利便性の高いサービスの提供に努めてまいります。

記

(1) 本件サービスの対象となるローン

Duo カードローン（商品概要は別紙を参照願います）

※カードローンの契約極度額は 30 万円型および 50 万円型とさせていただきます。

  (2) その他

お申込に際して、ご本人様確認のため、普通預金通帳とキャッシュカードが必要となり

ます。

以上

山陰合同銀行
下線

http://www.gogin.co.jp/www/contents/1000000870000/index.html

インターネットでのカードローンお申込のお手続きの流れ

＜これまでのお手続きの流れ＞ ＜本サービスのお手続きの流れ＞

翌日

回答

２週間

程度

1週間

程度

ご本人様の確認

契約条項・個人情報の
同意条項のご確認

お申込情報入力

お申込内容の審査

ご契約内容確認のお電話

個人情報の同意条項のご確認

お申込情報入力

ご本人様へ申込意思確認のお電話

お申込内容の審査

審査結果についてのご連絡

契約書発送（郵送）

ご契約書等のご返送（郵送）

ご契約手続き

ローン申込画面 ローン申込画面

専用ローンカードのご郵送 専用ローンカードのご郵送

お名前や口座番号等をご入力いただき
ます。

ご契約事項をご確認ください。

お申込希望額、ご年収、ご勤務先、ご家
族の状況などをご入力いただきます。

所定の審査をさせていただきます。

審査結果のご連絡をさせていただき、
ご契約内容について説明させていただ
きます。

また、ご勤務先の確認のお電話をさせ

ていただく場合があります。

専用ローンカードを送付いたします。
ローンカード到着後、即時ご利用いただ
けます。

「ごうぎんＤｕｏカードローン」の商品概要

商 品 名 ごうぎんＤｕｏカードローン

特   徴

・お使いみち自由なカードローンです。（ただし、事業性資金は除きます）
・ごうぎんＤｕｏカード（IC キャッシュカード一体型クレジットカード）をお持ち

の方には、お取引に応じて金利の引き下げがあります。
・銀行窓口へご来店いただくことなく電話・郵便・インターネットなどでお申込み

ができます。

ご 利 用
いただける方

当行の営業区域内に住居または勤務先を有する個人の方で、次の要件を満たす方。

・契約時年齢が満２０歳以上満７０歳未満の方。
・保証会社の保証が受けられる方。

お使いみち 自由（事業性資金は除く）

契約極度額 30 万円・50 万円・100 万円・150 万円・200 万円・300 万円・400 万円・500 万円
※30万円型・50万円型はお申込からご契約まで全てのお手続きがインターネットでできます。

融 資 期 間 ３年更新（原則として自動更新）

自 動 融 資
返済用預金口座から公共料金やクレジット等のお引き落とし時に、返済用預金口座

の残高が不足した場合は、自動的に不足分をご融資いたします。

借入利率
(含保証料)

１．基準利率(変動金利)

Ｄｕｏカードゴールドをお持ちの方･･･年 6.0％

Ｄｕｏ一般カードをお持ちの方  ･･･年 10.0％

Ｄｕｏカードをお持ちでない方  ･･･年 12.0％

２．利率引き下げ

以下のお取引状況に応じて、基準利率より最大年1.5％利率を引き下げいたしま

す。(ただし、Ｄｕｏカードをお持ちでない方は対象外。)

・当行に給与振込または年金受取指定を行っている方     ･･･年▲0.5％

・当行で住宅関連ローン・住宅金融支援機構を利用している方 ･･･年▲0.5％

・Ｄｕｏカードの半年間のショッピング利用額が30万円以上の方･･･年▲0.5％
※ショッピング利用での利率引き下げについては、初回見直し適用日より行います。（新規

ご契約時は対象となりません。）

返済方法

・毎月のご返済

毎月17日に前月末日のお借入残高に応じたご返済

・任意返済

毎月のご返済とは別にＡＴＭなどで随時ご返済可能

担保・保証人 不 要（保証会社の保証付）

保証会社 株式会社ごうぎんクレジット